	[image: image1.png]A CE S S ORI O s




	MANUAL DE INSTALAÇÃO
	Data: 20/01/08

Revisão: 00

Pág. 2/2 



Modelo: MTFI69500
[image: image1.png]
              


[image: image2.wmf]Código: 4001

              
   
Descrição: GOL SPECIAL - 1999 ATE 2002
CMT: 500 Kg
Componentes para Montagem:

	Item
	Qtd
	Descrição

	A
	04
	PARAFUSO SEXTAVADO M08-1,25x40 – Aço - 8.8.

	B
	04
	ARRUELA M10 LISA.

	C
	04
	ARRUELA  M08 C/PRESSAO.

	D
	01
	CAPA INOX PROTETORA 90 MM

	E
	01
	ESFERA CROMADA C/ 50 MM DIAMENTRO 

	F
	01
	PORCA P/ESFERA DE ¾

	G
	01
	CUPILHA P/ESFERA

	H
	01
	ARRUELA P/ESFERA ¾ 

	I
	01
	TOMADA PARA REBOQUE FEMEA 7 POLOS CROMADA

	J
	03
	PARAFUSO RM RED 3/16 24X1/2

	K
	03
	PORCA SEXT 3/16 – 24

	L
	01 
	METRO DE CABO PP FLEX


Instalação:
01 Solte os quatro parafusos originais do suporte do para-choque ,(esquerdo e direito.)
02 Encaixe o engate no local,e para a fixação substitua os parafusos originais pelos parafusos (a) encontrados no kit, juntamente com os itens (b) e (c) e aperte bem todo o conjunto.

Instalação de outros componentes:

01     Instale a esfera maciça de 50 mm com arruela de pressão ¾  e porca l¾ , Verifique se a porca da esfera esta devidamente apertada com um torque recomendado de 200 a 240 N.m. 

02    Na Instalação da tomada elétrica use Parafuso RM . RED  3/16 – 24X1 – ¼  com  Porca Sext 3/16 – 24.
Modelo: MTFI69500

              


Código: 4001

              
   
Descrição: GOL SPECIAL - 1999 ATE 2002
CMT: 500 Kg
Componentes para Montagem:

	Item
	Qtd
	Descrição

	A
	04
	PARAFUSO SEXTAVADO M08-1,25x40 – Aço - 8.8.

	B
	04
	ARRUELA M10 LISA.

	C
	04
	ARRUELA  M08 C/PRESSAO.

	D
	01
	CAPA INOX PROTETORA 90 MM

	E
	01
	ESFERA CROMADA C/ 50 MM DIAMENTRO 

	F
	01
	PORCA P/ESFERA DE ¾

	G
	01
	CUPILHA P/ESFERA

	H
	01
	ARRUELA P/ESFERA ¾ 

	I
	01
	TOMADA PARA REBOQUE FEMEA 7 POLOS CROMADA

	J
	03
	PARAFUSO RM RED 3/16 24X1/2

	K
	03
	PORCA SEXT 3/16 – 24

	L
	01 
	METRO DE CABO PP FLEX


Instalação:
03 Solte os quatro parafusos originais do suporte do para-choque ,(esquerdo e direito.)

04 Encaixe o engate no local,e para a fixação substitua os parafusos originais pelos parafusos (a) encontrados no kit, juntamente com os itens (b) e (c) e aperte bem todo o conjunto.

Instalação de outros componentes:

03     Instale a esfera maciça de 50 mm com arruela de pressão ¾  e porca l¾ , Verifique se a porca da esfera esta devidamente apertada com um torque recomendado de 200 a 240 N.m. 

04    Na Instalação da tomada elétrica use Parafuso RM . RED  3/16 – 24X1 – ¼  com  Porca Sext 3/16 – 24.

























































